Baitul Mal Watamwil Al-Kautsar merupakan lembaga keuangan

mikro, berbadan hukum koperasi jasa keuangan syariah, serta

menjadi alat dakwah bil haal di bidang ekonomi. Secara organisasi

keberadaan Baitul Mal Watamwil merupakan amanat muktamar 43 di

Jakarta, SK No. I. 19/SK- PP/I.A/1995 tanggal 15 Rabiul Awal 1416 H/

10 September 1995 M. Badan hukum BMT merupakan koperasi yang

proses pendiriannya sederhana, sehingga mudah bagi perserikatan

pada semua level untuk mendirikan. Baitul Mal Watamwil beroperasi

dengan sistem syariah sementara badan hukum koperasi yang ada

adalah sistem koperasi yang ada adalah koperasi simpan pinjam